Договор № 01/11/19
о сотрудничестве в целях улучшения условий реализации образовательных программ естественно-

научного цикла и профориентационной работы

г. Сухой Лог                                                                                                                                              «01» ноября
2019 г.

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение  детский  сад  №  43
«Малыш»,  в лице заведующего Семухиной Светланы Викторовны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «МАДОУ № 43», с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное
учреждение  «Российский  сельскохозяйственный  центр»,  в  лице  руководителя  филиала  ФГБУ
«Россельхозцентр» по Свердловской области Бачининой Юлии Николаевны, действующей на основании
доверенности № 57/22 от 10.09.2019, именуемое в дальнейшем «Филиал», с другой стороны, в дальнейшем
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Стороны принимают  на  себя  взаимные  обязательства  по  сотрудничеству  и  поддержанию

долгосрочных  связей  для  осуществления  мероприятий  по  профориентационной  работе  с
обучающимися МАДОУ № 43 и улучшения условий реализации в МАДОУ № 43 образовательных
программ  естественно-научного  цикла в  целях  осуществления  образовательной  деятельности,
направленной  на  формирование  у  обучающихся  интереса  к  техническому  образованию  и  предметам
естестественно- научного цикла и осуществлению мероприятий по ранней профориентации обучающихся, в
соответствии с целями и задачами проекта «Уральская инженерная школа». Профориентационная работа с
обучающимися МАДОУ № 43 осуществляется сторонами по следующим направлениям:

1.1.1. Организация  групповых  встреч  обучающихся  МАДОУ  №  43  с  представителями
Сухоложского отделения Филиала, которые проводятся на безвозмездной основе, согласно утвержденному
сторонами плану, определяющему время и место проведения групповых встреч, количеству обучающихся
МАДОУ  №  43,  принимающих  участие  во  встрече.  Организация  профориентационных  экскурсий  в
помещениях Сухоложского  отделения  Филиала  согласно  утвержденному  сторонами  графику  и  в
соответствие с планом.

1.1.2. Проведение  занятий  по  профориентационной  тематике  с  приглашением  представителей
Сухоложского отделения Филиала с целью осуществления образовательной деятельности, направленной на
формирование у обучающихся интереса к техническому образованию и предметам естестественно-научного
цикла.

1.2.  Количество  обучающихся  МАДОУ № 43,  которым  предоставлена  возможность  участия  в
профориентационных  экскурсиях  в  помещениях Сухоложского  отделения  Филиала  устанавливается  в
соответствии с условиями договора, установлено приложением № 1 к настоящему договору, но не более 10
обучающихся за одну экскурсию (занятие), проходящем   в помещениях     Сухоложского отделения Филиала.

1.3.  Во  время  проведения  профориентационных  экскурсий  обучающимися  МАДОУ  №  43
соблюдаются правила поведения в помещениях и на территории Сухоложского отделения Филиала.

1.4.  Стороны при осуществлении плановых мероприятий, определенных настоящим договором,
разрабатывают  предложения  по  совершенствованию  работы  по  профессиональной  ориентации
обучающихся МАДОУ № 43 и внедряют их в практику профориентационной работы.

2. Обязанности сторон
2.1. МАДОУ № 43 обязуется:
2.1.1.  Предоставить  помещение  МАДОУ № 43  для  проведения групповых  встреч  обучающихся

МАДОУ № 43 с представителями Сухоложского отделения Филиала согласно утвержденному сторонами
плану и обеспечить соответствие помещения правилам пожарной безопасности и санитарно-гигиеническим
нормам.

2.1.2. Обеспечить формирование списка обучающихся МАДОУ № 43, которые примут участие в
профориентационных  экскурсиях  в  помещениях Сухоложского  отделения  Филиала  и  определение
ответственных  лиц,  на  которых  возложены  обязанности  по  сопровождению  обучающихся  до  места
проведения  профориентационной  экскурсии  и  обратно,  при  этом  должно  быть  обеспечено  не  менее  2
сопровождающих сотрудников МАДОУ № 43 на каждой экскурсии.

2.1.3. Определить представителя МАДОУ № 43, ответственного за выполнение условий настоящего
договора  и  соблюдение  обучающимися  МАДОУ  №  43  на  профориентационных  экскурсиях  правил
поведения в помещении и на территории Сухоложского отделения Филиала.

2.1.4.  Обеспечить  при  проведении  профориентационных  экскурсий  строгое  соблюдение  мер
безопасности,  а  также  неукоснительное  выполнение  распорядка  и  установленных  правил  и  норм
безопасности  труда,  правил  технической  эксплуатации  оборудования,  действующих  в  Сухоложском
отделении Филиала.

2.1.5.  Обеспечить  определение  места,  где  располагается  специальный  тематический  уголок,  в
котором представлена информация об Сухоложском отделения Филиала.